[
ogo;/iem

OO0 ompezneneHAN EPEIHA COLUAIBHO 3HAYMMEBIX co00menuii o ropoxy [IIsmkerT

Pemenne macnuxara ropoma IlsiMxenT ot 11 nmexabps 2019 roma Ne 58/506-6¢.
3apeructpupoBano Jlemapramentom roctuinu ropoaa IeimvkenT 13 gexadps 2019 roma Ne
76

CHocka. B 3aroioBok pelieHusi BHECEHbI U3MEHEHUSI Ha TOCYIapCTBEHHOM SI3bIKE, TEKCT
Ha PyCCKOM S3bIKE HE MEHSETCs, pereHneM maciauxara ropoaa Hemvkent ot 03.07.2023 Ne 5
/53-VIII (BBoAMUTCS B ACHCTBHE CO JIHS €0 EPBOTO OQUIIMATBHOTO OMyOJIUKOBAHUS ).

B cootBercTBum ¢ noanyHkroM 5) nyHkral ctateu 14 3akona PecnyOnuku Kaszaxcran "
006 aBToMOOMIBLHOM TpaHcmopte", maciuxaT ropoja [levkent PEIIJIL:

CHocka. [Ipeam0yna - B pegakuuu pemenus: macauxata ropoja llemvkent ot 03.07.2023
Ne 5/53-VIII (BBogUTCS B ACMCTBHUE CO JHS €T0 IEPBOTO OPHUIIMAIIBHOTO Oy OJTMKOBaHMS ).

1. OnpenenuTs NepevyeHb COUUAIBHO 3HAYUMBIX cooOmIeHui 1o ropoay LIbiMKeHT
COIJIaCHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOAILEMY PELIEHUIO.

CHocka. B nmyHKT 1 BHECEHBI U3BMEHEHUS HA TOCYIAPCTBEHHOM $I3BIKE, TEKCT Ha PyCCKOM
S3bIKE HE MEeHsieTCs, perieHneM Maciuxara ropoja [lsimkent ot 03.07.2023 Ne 5/53-VIII (
BBOJIUTCS B JICHCTBUE CO JTHS €ro MEePBOTO OPUITUATHHOTO OIyOJINKOBAHUS).

2. Ilpusnate yTpaTuBmMM cuiy pemeHue HOxxHo-Kazaxcranckoro o0igacTHOro
Macimxara oT 30 mapta 2017 roma Ne 11/115-VI "O6 omnpeneneHun mepedHss COMHAILHO
3HAYUMBIX coobmeHuit mno ropoay Llsimkent" (3apeructpupoBano B Peectpe
rOCyJapCTBEHHOM PETUCTPAIMA HOPMATHUBHBIX MIPABOBBIX akTOB 3a Ne 4068, ormyOIMKOBaHO B
DTaqoOHHOM KOHPOJHHOM OaHKE HOPMATHMBHBIX MPaBOBbIX akToB PecnyOnuku Kazaxcrtan B
aneKkTpoHHOM Bujie 27 anpens 2017 rona).

3. I'ocynapcTtBeHHOMY yupexzaeHuto "Anmapar maciauxara ropoja LlIsiMkeHT" B
YCTaHOBJIICHHOM 3aKOHOJaTenbCTBOM PecnyOnuku Kazaxctan nopsiike o0ecneunTb:

1) rocy1apCTBEHHYIO PErMCTpaLMIO0 HACTOAILErO peleHus B JlenmapraMeHTe ICTULNN
ropoja IIpiMKeHT;

2) B TEUECHUHU JIECSATHU KaJCHAAPHBIX JHEW CO JIHS TOCYyAapCTBEHHOW pETHCTpalnu
HACTOSINETO pEIICHUs HampaBieHUE €ro KOMUM Ha OQUIUaIbHOE ONyOJIMKOBaHUE B
NEPUOINYECKUE NTEYaTHbIEC U3/IaHUSI, PACIIPOCTpaHsieMble Ha TePPUTOPUH ropoa IIIbIMKeHT;

3) pa3mMelnieHue HACTOSIIETO PElIeHHUs Ha MHTEPHET-pecypce Maciuxara ropoja
[IbMKeHT mociie ero 0(UIHUaIBLHOTO Oy OJIMKOBAHUS.

4. Hacrosee penieHue BBOJUTCS B IEUCTBUE IO HCTEUYEHNUH JIECATH KaJCHIAPHBIX THEH

IMOCJIC AHA €ro IepBoro O(l)I/II_II/IaJIBHOFO 0Hy6J’II/IKOBaHI/I$I.
Ilpencenarens ceccun
macsuxara ropoza IlIpiMkeHT b. TynereHos

Cekpetapp Macauxara



ropoaa llIpiMxeHT I'. Tanikapaes

[punoxeHue K perieHuro
Macnuxara ropoja llIemvkeHT
ot 11 mexabps 2021 roma Ne 58/506—6¢

ITepegeHs conpanbHO 3HAYMMBIX co00meHuit o ropoxy IIIsMkeHT

Caocka. [IpunoxxeHue - B pelaKkIHMu pemieHus maciauxara ropoja IIsIMKeHT oT
03.07.2023 Ne 5/53-VIII (BBOAMTCS B JACHCTBHE CO JHSA €ro IEpPBOTO OQPHUIMATIBLHOTO

OmnmyOJMKOBAHUSA).
No Homep mapmipyTa ColnanbHO 3HaAYMMbIE COOOTIIEHUS
| ) Mukpopaiion "Kaiinap Oymak" —
Prirok "Amnamnt"”
Mukpopaiton  "Typmnan"
2 6 OctaHoBka "BoeHHbIIT KOMHCccapuaT
OcranoBka "Xwumoit xomrmuiexkc "
3 9 " n n
[emveuTa" — PeiHOK "ABTOHYDP
4 10 Muxpopaiion "Hyprac" — IIpocnekr
PecrryOnuku
Kunoit maccuB "Mastac" — PrrHoK "
5 11
AxGap"
Mukpopaiton  "XKunpeaun" -
6 12 OcranoBka "YKene3HOZOPOKHBIN
BOK3aI"
XKunoit maccuB "Tacken" — PeiHok "
7 15 S]]
Aitna
g 16 Ne276 xBapran — OcranoBka "
Boennslif komuccapuat”
9 17 Muxkpopaiion "Typan" — PeiHok "
AgTOHYp"
Muxkpopaiion  "Caman"
10 18 .
TexctunbpHbIN g0M "A3ana"
1 19 Muxkpopaiion "blaTRIMaK-2" —
Vnuna Toxe on
12 20 Muxkpopaiton  "HdocTeik" —

Muxkpopaiion "Kopracein"

Muxkpopaiior  "Kypcaii"
13 21 Muxkpopakion  "Aiikan"
Muxkpopaiion "Hypcat"

Vmuna Celitxkana Kypraesa —

14 23

ABTtomopora Nel

Kunoit maccus ")XKamaramam" —
15 25

OcrtanoBka "Paxat"
16 2% Muxpopaiion "Ax aHuetr" - Yiuma C.

JKannocosa



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

27

30

32

34

35

37

42

43

44

45

51

52

54

55

56

57

60

61

64

65

66

OctanoBka "Konoc" — Mukpopaiion
"HypcaT"

Muxpopaiion "Caiipam" — Yauma
Tone 6u

Muxpopaiion "Cayne" — OcraHOBKa
"Boennsrit komuccapuar"

Muxpopaiion "Kaspirypt" — Ynuna
K. Iletkun

Muxkpopaiton "Kaserypr" —
OcranoBka "11 Mukpopaiion"

Mukpopaiion "Caman-3"
OcranoBka "XKene3HOZOPOXKHBIN
BOK3an"

Muxkpopaiion "Kaitmac" —
OcranoBka "XKene3HOmAOPOKHBIN
BOK3a"

n

Ne276 xBapran — bBompHHnma
dochop"

JKwunoit maccuB "Tacken" — PeiHok "
Ajna"

Muxkpopaiion  "HdocTeik" —
Muxpopaiion "Hypuryak" — PerHok "
Axbap"

Preroox  "Amam" - VYauma
TypxecraHnckas

Muxkpopaiton "Acap -2"
Ocranoska "Kowmem Oyiak”

JKunoit maccus "Tacken" — Priok "
Anamr"

Muxkpopaiion "blaThIMakK-2"
OctanoBka "LleHTpanbHBIN cTaaHoOH
nmern Kaxsimykana'

Mukpopaiton  "Hyprac" —
O0mbe3nHast nopora

Muxkpopaiion "Kalitmac" —
OcranoBka "PoaunpHbeii gomM"

Muxpopaiion "Kaseirypr" —
OcranoBka "YKene3HOZOPOKHBIN
Bok3ai"

Muxpopaiion "A3zat" — Mukpopaiion
"H¥pIHyaK"

n

Prinox "Amam" — OcTtaHOBKa
KenesnonopoxHslii Box3an"

Kumoit maccuB "Maprtobe"
Toproseiit nom "T'unepxayc"

Muxkpopaiion  "bateic" -
Muxpopatiion "Typan"



38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

67

68

69

70

71

72

74

75

84

92

96

102

103

104

108

113

114

122

126

133

135

138

Muxkpopaiion  "Hypcat" —
OcranoBka "CBUHIIOBEIN 3aBox"

Muxpopaiion "Kynmsreic" — Yinma
1O. I'arapuna

OcranoBka "Texoxpana" — PerHOK "
bexxan"

Mukpopaiion "KaiinapOymak" —
Toprogeiit nom "l'unepxayc"

Kumo#t maccuB "KeBemm cy" —
PerHok "AfiHa"

OcraHoBka "MacioxupkomMOuHat" —
Peinok "Anam"

OctanoBka "CBHHIIOBBIM 3aBOx" —
OcranoBka "Tepickeit"

Mukpopaiton "Typan" — VYiuna
Tone 6u

Muxkpopaiion "Tepickeil" — PeiHok "
Axbap"

Muxpopaiion "Hypcar" — Ymuma 1.
Pammnosa

Muxkpopaiton  "Kazsirypr" -
octaHoBKa "Arpodepma" —
OcranoBka "KpbITbli pbIHOK"

Vauna U. Ceuenona — Prinok "Afina

"

n

Prinoxk "Caman" — OcraHOBKa
Tepickeit"

Mukpopaiton  "Kaiftmac" —
Muxkpopaiion "OHTycTUK"

OcranoBka "XKwuioit xomrmuiexc "
n

MemMcutn" — Mukpopaiion
KyHmeirsic"

Mukpopaiion "OnTycTHK" —
Muxpopaiion "Hypcat"

Mukpopaiton  "Hyprac" —
OcranoBka "PoaunpHeId goM"

IMomuknuanka Ne7— JKumoi maccus

"Kapabacray" — Mukpopaiion "
Vnarar"
Prinok "Anam" — CryneHuyeckuit

roponok — PerHOK " Amam"

Poinoxk "Amam" — OcTaHOBKa
Boennslif komuccapuat”
Mukpopaiion "Caman" — VYimma
EmmmGex 6atripa

Muxkpopaiton  "Typman" —
OctanoBka "AspoBok3an”



60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

139

141

142

143

144

146

147

148

149

150

158

169

171

171a

180

182

191

206

n

Mukxkpopaiion "Caiipam" — PsiHOK
Ax0ap"

Muxkpopaiton  "Kazsirypr" -
Muxkpopaiion "Mupac"

Kunot wmaccuB "Tekecy" -—
IInomans "Opnabacer”

Kumoit maccus "bagam—2" -—
OcranoBka "Panyra"

OcranoBka "YKene3HOZOPOKHBIN
Bok3an" — OcrtaHoBka "Bepxuuit
priHOK" — JXKuitoit Mmaccus "AliinaTtac"
— XKunoit maccus "Enrait" —Kumnoii
maccuB "JKbutanOysran"

Kumno#t maccus ")XKamartaman" —
O06be3anast nopora — XKunoi MaccuB
n

"AnteiHTOOE" — MUukpopaiion
Hypcar"

Muxkpopation "Hypcar" — XKumoit
MmaccuB "Axxkap" — XKumnoit maccus "
Axkrac"

Kunoit maccus "lllansrpamTsr" —
Vmuna Toxe on

Muxkpopaiton "Kaitnap Oymax" —
Mukpopaiion "Acap-2"—
Mukpopaiion "HdocTbik-2" —
OctanoBka "Ilapk "Ilobexa" nmeHn
Cabripa Paxumona”

Muxkpopaiton  "HdocTeik" —

OcranoBka "XKene3HOAOPOXKHBIN
BOK3a"

Muxpopaiion "Caman" — OcTtaHOBKa
n

"18 mmkpopaiion" — OcTaHOBKa
IlenTpanpHas NONUKIMHUKA"

Muxkpopaiion "OHTycTHK" — PBIHOK
"CaMaH”

Muxpopaiton "bo3apeix" (maum) —
OctaHoBka "BoeHnHblil koMHCcapuaT

"
Muxkpopaiion  "bozapelk" —
OctaHoBka "BoeHHbIIT KoMHCccapuaT

"

Kumoit maccuB "KoxOymax" —
OctanoBka "I'ympxan"

Muxpopatior "A3zat" — Mukpopaiion
"Kopracen"

Kunoit maccu "Kapabacray" —
VYuna b. MowmblinyJisl
Muxkpopaiion "Caiipam" — Kumnoit
MaccuB "AOmymadan"



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



