

Об определении перечня социально значимых сообщений по городу Шымкент

Решение маслихата города Шымкент от 11 декабря 2019 года № 58/506-6с. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 13 декабря 2019 года № 76

Сноска. В заголовок решения внесены изменения на государственном языке, текст на русском языке не меняется, решением маслихата города Шымкент от 03.07.2023 № 5 /53-VIII (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктом 5) пункта1 статьи 14 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном транспорте", маслихат города Шымкент РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения маслихата города Шымкент от 03.07.2023 № 5/53-VIII (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

1. Определить перечень социально значимых сообщений по городу Шымкент согласно приложению к настоящему решению.

Сноска. В пункт 1 внесены изменения на государственном языке, текст на русском языке не меняется, решением маслихата города Шымкент от 03.07.2023 № 5/53-VIII (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

- 2. Признать утратившим силу решение Южно-Казахстанского областного маслихата от 30 марта 2017 года № 11/115-VI "Об определении перечня социально значимых сообщений по городу Шымкент" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4068, опубликовано в Эталонном конрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 27 апреля 2017 года).
- 3. Государственному учреждению "Аппарат маслихата города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции города Шымкент;
- 2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории города Шымкент;
- 3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе маслихата города Шымкент после его официального опубликования.
- 4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Приложение к решению маслихата города Шымкент от 11 декабря 2021 года № 58/506–6с

Перечень социально значимых сообщений по городу Шымкент

Сноска. Приложение - в редакции решения маслихата города Шымкент от 12.12.2024 № 23/202-VIII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

<u>№</u>	Номер маршрута	Социально значимые сообщения
1	2	Жилой массив "Қайнарбұлак" – Рынок "Алаш"
2	3	Микрорайон "Тұран" – Микрорайон "Асар" – Микрорайон "Теріскей"
3	4	Микрорайон "Онтустик" – Улица Ю.Гагарина
4	6	Микрорайон "Турлан" – Остановка "Военный комиссариат "
5	9	Микрорайон "Бозарык" – остановка "Университет"
6	10	Микрорайон "Нұртас" – Проспект Республики
7	11	Жилой массив "Маятас" – Рынок " Акбар"
8	12	Микрорайон "Жидели" – Остановка "Аэропорт" – Остановка "Железнодорожный вокзал"
9	15	Жилой массив "Таскен" – Рынок " Айна"
10	16	Микрорайон "Сәуле" – Улица Толе би
11	17	Микрорайон "Тұран" – Рынок " Автонур"
12	18	Микрорайон "Самал-3" – Текстильный дом "Азала"
13	19	Микрорайон "Ынтымақ – 2" – Улица Толе би
14	20	Микрорайон "Акжайык" – Проспект Абая
15	21	Микрорайон "Құрсай" – Остановка "Центральный стадион имени Кажымухана"
16	23	Улица Сейтжана Куртаева – Автодорога №1

26	Улица С. Жандосова -
	Микрорайон "Ақниет"
27	Остановка "Комеш булак" – Микрорайон "Нурсат"
30	Жилой массив "Сайрам" – Улица Толе би
32	Микрорайон "Сәуле" – Улица Толе би
34	Микрорайон "Казыгурт" – Улица Клары Цеткин
35	Микрорайон "Казыгурт" – Остановка "11 микрорайон"
37	Микрорайон "Самал-3" – Остановка "Железнодорожный вокзал"
42	Микрорайон "Кайтпас" – Остановка "Железнодорожный вокзал"
43	Микрорайон "Сәуле" – Остановка "Городская больница №2"
44	Жилой массив "Таскен" – Рынок " Айна"
45	Микрорайон "Достык" – микрорайон "Нұршуақ" – Улица Толе би
51	Улица Улана Аргынбекова – Улица Түркістан
52	Микрорайон "Асар –2" – Остановка "Комеш булак"
54	Жилой массив "Таскен" – Рынок " Алаш"
55	Микрорайон "Ынтымақ -2" – Остановка "Центральный стадион имени Кажымухана"
56	Микрорайон "Нұртас" – Обьездная дорога
57	Микрорайон "Кайтпас" – Остановка "Родильный дом"
60	Микрорайон "Казыгурт" – Остановка "Железнодорожный вокзал"
61	Микрорайон "Азат" – Микрорайон "Нұршуак"
64	Рынок "Алаш" – Остановка " Железнодорожный вокзал"
	32 34 35 37 42 43 44 45 51 52 54 55 56 57 60 61

38	65	Жилой массив "Мәртөбе" – Торговый дом "Гиперхаус"
39	66	Микрорайон "Ынтымақ-2" – Микрорайон "Тұран"
40	67	Микрорайон "Нурсат" – Остановка "Свинцовый завод"
41	68	Микрорайон "Күншығыс" – Улица Ю.Гагарина
42	69	Остановка "Техохрана" – Рынок " Бекжан"
43	70	Жилой массив "Қайнарбұлақ" – Торговый дом "Гиперхаус"
44	71	Жилой массив "Кызылсу" – Рынок "Айна"
45	72	Остановка "Масложиркомбинат" – Рынок "Алаш"
46	74	Остановка "Свинцовый завод" – Остановка "Теріскей"
47	75	Микрорайон "Тұран" – Улица Толе би
48	84	Микрорайон "Теріскей" – Рынок " Акбар"
49	92	Микрорайон "Нурсат" – Улица Шарафа Рашидова
50	96	Микрорайон "Казыгурт" – Остановка "Агроферма" – Остановка "Крытый рынок"
51	102	Улица И.Сеченова – Рынок "Айна "
52	103	Рынок "Самал" – Остановка " Теріскей"
53	104	Микрорайон "Тұран" – Микрорайон "Онтустик"
54	108	№189 квартал — Микрорайон " Күншығыс"
55	113	Микрорайон "Онтустик" – Микрорайон "Нурсат"
56	114	Микрорайон "Нұртас" – Остановка "Родильный дом"
57	122	Поликлиника №7– Улица Азаттык
58	126	Рынок "Алаш" – Студенческий городок – Рынок "Алаш"
59	133	Рынок "Алаш" – Улица Толе би
60	135	Микрорайон "Самал 3" – Улица Елшибек батыра
61	138	Микрорайон "Турлан" – Улица Бейбитшилик

62	139	Жилой массив "Сайрам" – Рынок " Акбар"
63	141	Микрорайон "Казыгурт" – Микрорайон "Мирас"
64	142	Жилой массив "Текесу" – Площадь "Ордабасы"
65	143	Жилой массив "Бадам-2" – Остановка "Радуга"
66	144	Остановка "Железнодорожный вокзал" — Остановка "Верхний рынок" — Жилой массив "Айнатас" — Жилой массив "Елтай" — Жилой массив "Жыланбұзган"
67	146	Жилой массив "Жаңаталап" – Улица Бейбитшилик
68	147	Площадь "Ордабасы" – Жилой массив "Ақжар" – Жилой массив "Ақтас"
69	148	Жилой массив "Шапырашты" – Улица Толе би
70	149	Жилой массив "Қайнарбұлақ" – Рынок "Айна"
71	150	Микрорайон "Достык" – Остановка "Железнодорожный вокзал"
72	158	Микрорайон "Самал" – Остановка "18 микрорайон" – Остановка " Центральная поликлиника"
73	169	Микрорайон "Онтустик" – Рынок "Самал"
74	171	Микрорайон "Алтын Орда" – Улица Толе би
75	171a	Микрорайон "Бозарык" – Улица Толе би
76	180	Жилой массив "Көкбұлак" – Остановка "Гульжан"
77	182	Микрорайон "Азат" – Микрорайон "Коргасын"
78	191	Жилой массив "Қарабастау" – Улица Б. Момышулы
79	206	Жилой массив "Сайрам" - Жилой массив "Абдулабад"